



Dzień Siedlisk Naturalnych

► 17 września Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie zaprasza na przedostatnie wydarzenie w tym roku, w ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego - Dzień Siedlisk Naturalnych.



aby na nowo poznać te wyjątkowe kwiaty. Można było z bliska przyrzeć się fascynującym nasionom i zrobić zielnik, dostrzec piękno chwastów i przynieść je na pracę z bibuły, sizalu czy gliny. Gra terenowa oraz spacer przyrodniczy umożliwiły poznanie chwastów w terenie, a warsztaty przygotowane przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Katowicach, uświadomiły jakie zagrożenia na nie czekają i jak można je chronić.

Teraz czas na Dzień Siedlisk Naturalnych, który startuje w samo niedzielne południe grą terenową „Znajdź mnie”.

Za nami wakacyjne wydarzenia w Ogrodzie, m.in. Noc Perseidów czy Dzień Chwastów. Podczas nocnego spotkania wszyscy z zaciekawieniem przysłuchiwali się opowieści Damiana Jabłeki, którego ogrom astronomicznej wiedzy, pasja w jej przekazywaniu zabrały uczestników na niesamowity i emocjonujący spacer wśród gwiazd. Natomiast Dzień Chwastów minął w bardzo sielskiej atmosferze. Miłośnicy polnych i łąkowych roślin tłumnie przybyli na Sośnią Górę,

Podczas wydarzenia będzie można odwiedzić stanowisko Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego i się dowiedzieć wielu ciekawych informacji na temat siedlisk w naszym regionie. Odwiedzający mogą wstąpić na warsztaty: przyrodnicze, ekologiczne, zielarskie, a także na promocje ekologicznej żywności i produktów naturalnych. Nie zabraknie zajęć z Pasieką Edukacyjną „Skrzydłaci Przyjaciele”, a także zielonych konsultacji, które poprowadzi biolog, specjalista

ds. ochrony przyrody Damian Matynia. Będzie się można od niego dowiedzieć wiele ciekawych informacji na temat problemów roślin, dlaczego usychają, nie urosną i co zrobić, by to zmienić.

Dyrektor Paweł Kojs zaprasza na spacer po ogrodzie, podczas którego opowie o drzewach. Natomiast na zakończenie organizatorzy zapraszają na ekologiczny spektakl familijny: „Tararysiapaty czyli ryś Ryś wpadł w tarapaty”, podczas którego sympatyczni bohaterowie w ciekawy i zabawny sposób utrwalają ekologiczne wzorce. Śląski Kalendarz Ekologiczny jest finansowany przez WFOŚiGW w Katowicach.



Wędrówki mikołowskimi dolinami

Miroslaw Morawski, doktorant na Wydziale Nauk Przyrodniczych UŚ w Katowicach zaprasza na wspólną wędrówkę dolinami rzek: Jamny i Jasienicy, podczas których będzie opowiadał o niezwyklej relacji między przyrodą a człowiekiem oraz o roli zieleni w mieście.

Spotkania odbędą się:

- 13.09.2023 (środa) 16.00-18.30 Dolina Rzeki Jasienicy - Zbiórka przy SOB.
- 21.09.2023 (czwartek) 16.00-18.30 Dolina Rzeki Jamny - Zbiórka przy Stadninie Koni.

Patronuje im, m.in. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Zapisy przez formularz zgłoszeniowy: <https://tiny.pl/cw25g> oraz telefonicznie: 533 309 106.

Wędrówki są finansowane ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 w ramach programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu, obszaru łagodzenia zmian klimatu i adaptacji do ich skutków.

Rekordowe zainteresowanie!



Kolejna, trzecia edycja programu „Moja woda” cieszy się jeszcze większym zainteresowaniem właścicieli domów jednorodzinnych niż dwie poprzednie także w województwie śląskim. Do tej pory, w ramach obecnego naboru do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wpłynęło ponad 3 tys. wniosków.

- Pula środków w naborze na rok 2023 została zwiększona i obecnie można nadal składać wnio-

ski. Zgodnie z poprzednimi edycjami zakładamy, że wszyscy którzy złożą wnioski w terminie naborów będą mieli szansę na otrzymanie dofinansowania - zapewnia Adam Lewandowski, zastępca prezesa WFOŚiGW w Katowicach.

W ramach trzech edycji programu do katowickiego Funduszu wpłynęło w sumie ponad 10 400 wniosków i wypłacono dotychczas kwotę dofinansowania w wysokości ponad 18,6 mln zł.

Przypomnijmy, że program „Moja woda” ma pomóc w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. Właściciele domów jednorodzinnych mogą otrzymać nawet 6 tys. zł dotacji na budowę przydomowych instalacji zatrzymujących deszczówkę. W poprzednich edycjach Programu tylko w województwie śląskim dotacje otrzymało ponad 6 tysięcy Beneficjentów.

Pula środków, w ramach programu „Moja woda” na 2023 rok została zwiększona do 230 mln zł.

Loeland Liechtenstein Norway grants MIKOŁÓW dla klimatu

O niezwyklej relacji pomiędzy naturą a człowiekiem, powiązaniach w przyrodzie oraz roli zieleni w mieście opowie Miłosz Morawski, doktorant na Wydziale Nauk Przyrodniczych UŚ w Katowicach.

W CIENIU MIASTA

WĘDRÓWKI MIKOŁOWSKIMI DOLINAMI

13.09.2023 (środa) 16.00-18.30 DOLINA RZEKI JASIENICY (zbiórka przy SOB)
21.09.2023 (czwartek) 16.00-18.30 DOLINA RZEKI JAMNY (zbiórka przy stadninie koni)

Zgłoszenia przez formularz lub telefonicznie: 533 309 106
liczba miejsc ograniczona!

MIKOŁÓW Śląski Ogród Botaniczny LISD LIECHTENSTEIN INSTITUTE FOR STRATEGIC DEVELOPMENT